法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２４年１１月８日（木）１５時４０分～１６時５４分
場 所 法経研究棟 大会議室（４階）
出席者 ４５名（定足数 ２７名）
オブザーバー ２名

議     事

  （協議事項）
１．教授昇任人事の開始について

人事委員会委員から、「教授昇任審査開始に関する申し合わせ」に基づき推薦があった２名の准教

授について、人事委員会で同申し合わせにおける要件を満たしていることを確認した旨説明があっ

た。引き続き昇任手続の開始について提案があり、協議の結果、承認した。
２．大学院学生の担任教員の変更について

教務委員会委員長から、大学院学生の担任教員の変更について、資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。
３．平成２４年度開講科目及び担当教員について

教務委員会委員長から、平成２４年度開講科目及び担当教員について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。
４．平成２４年度第２学期大学院学生の研究題目等について

教務委員会委員長から、平成２４年度第２学期大学院学生の研究題目等について、資料に基づき

説明があり、協議の結果、承認した。
５．平成２４年度第２学期大学院学生の他研究科等の授業科目の履修について
   教務委員会委員長から、平成２４年度第２学期大学院学生の他研究科等の授業科目の履修につい

て、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。
６．平成２５年度第２学期科目等履修生募集要項について
   アドミッション委員会委員長から、平成２５年度第２学期科目等履修生募集要項（案）について、

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。
７. 論文博士の学位論文審査について

研究科長から、論文博士の学位論文審査について、１名の申請があったことの説明があり、審査

委員の選出について、投票の結果、教授３名を選出した。

（報告事項）

１． 部局長会議（１０／１７）
２．教育研究評議会（１０／１７）
３．教育課程委員会（１０／１２）
４．学生生活委員会（１０／１０）
５．国際交流委員会（１０／２３）
６．人権問題委員会（１０／２４）
７．図書館委員会（１１／１）
８．総合図書選定小委員会（１１／１）
９．電子図書館委員会（１０／１５）

１０．全学教育推進機構会議（１０／１２）
１１．豊中地区事業場安全衛生委員会（１０／２６）
１２．教務委員会（１０／２５）

教務委員会委員長から、中之島センターで修学している博士前期課程知的財産法プログラム特別

コース学生の修士論文提出の取扱い及び平成２５年度ＴＡの受入れ実施計画における特別配分調書

を提出したことの報告があり、続いて、平成２５年度の開講科目及び担当教員及び授業評価アンケ

ートの実施について説明があった。
１３．アドミッション委員会（１０／２５）

１４．その他
（１）第４６回国公立大学法学部連絡会議について

研究科長から、１０月１１日及び１０月１２日に開催された第４６回国公立大学法学部連絡会

議について、当該連絡会議で協議事項とされた「大学改革実行プラン」（文部科学省 平成２４年

６月５日公表）について報告があった。
（２）平成２５年度計画の作成について

研究科長から、平成２５年度計画の作成におけるスケジュールと部内の役割分担等について説

明があった。
（３）平成２５年度大阪大学大学院等高度副プログラムについて

教務委員会委員長から、大阪大学大学院等高度副プログラムについて、当研究科が関係する２

件のプログラムが、来年度も継続することの報告があった。
（４）教員の海外渡航について
（５）その他
  ①附属図書館のグローバルコモンズについて

研究科長から、附属図書館のグローバルコモンズの開設及びそれに伴う附属図書館の２４時間

開館の試行が１月２１日から２月１８日の期間（土日祝は対象外）で予定されていることの報告

があった。
    ②教員基礎データについて
      評価室長から、教員基礎データの更新について説明があった。